
U s n e s e n í 

ze 3. schůze Rady města Kutná Hora, 

která se konala ve středu 26. ledna 2022 

M Ě S T O K U T N Á H O R A 
 

 

 
Usnesení č. R/69/22 - Příspěvkový program - velké projekty - SPORT 2022 

Rada města schvaluje a) rozdělení finančních prostředků z příspěvkového programu 

Města Kutná Hora pro rok 2022 - Velké projekty v oblasti sportu, 

 

b) předložené veřejnoprávní smlouvy - velké projekty v oblasti sportu pro 

rok 2022: Cesta životem bez bariér, z.s., Paběnice 75, 286 01 Čáslav – 

48 500,- Kč 

TŠ Novákovi Kutná Hora, z.s., Václavské nám. 252/18, 284 01 Kutná Hora – 

25 000,- Kč Klub cyklistů Kutná Hora, z.s., Benešova 614/24, Kutná Hora 284 

01 – 24 800,- Kč 

Club Deportivo K. Hora, spolek, Náměstí Národního odboje 48, 28401 Kutná Hora – 

39 000,- Kč 

FBC Kutná Hora – florbalový oddíl, z.s. Česká 2/42, 284 01 Kutná Hora – 

12 500,-Kč. Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 

28.2.2022 

 

 

Usnesení č. R/70/22 - Rozpočtové opatření č.1 - Návrh na uzavření VPS 

Rada města schvaluje a) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM č. 1 – 

přesun prostředků z položky - sport rezerva ve výši 25 000,- Kč na položku – 

Olympia Spartan Training Kutná Hora, z.s. – Koudelníkův závod pro děti v Kutné 

Hoře, 

 

b) předložený návrh veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Olympia Spartan Training Kutná Hora, z.s., Tyršova 1005, 284 01 Kutná Hora – 

Koudelníkův závod pro děti v Kutné Hoře - 25 000,- Kč. 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 18.3.2022 

 
Důvodová zpráva: 

 

a) Rozpočtové opatření OSM č. 1 – přesun rozpočtových prostředků (§16, odst.3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 25 000,- Kč 

 

Zdůvodnění:  

V prosinci 2021 byla našemu odboru z oddělení zastupitelských orgánů postoupena 

žádost o dotaci spolku Olympia Spartan Training Kutná Hora ve výši 25 000,- Kč na 

pořádání sportovní aktivity s názvem „Koudelníkův závod pro děti v Kutné Hoře“. Termín 

konání je naplánován na první zářijovou neděli, tudíž 4. 9. 2022.  Jedná se již o třetí 

ročník závodu, který se v současnosti těší vysoké popularitě. Letošní plánovaná účast je 

přibližně 400 dětí. Rozpočet je vyčíslen na částku 135 410- Kč.  



Žadatel však nedopatřením nevyužil možnost podání žádosti v rámci dotačního programu 

na podporu velkých projektů v oblasti  sportu pro rok 2022, jehož uzávěrka byla 

31.10.2021, proto zvolil možnost individuální žádosti.  Na podporu sportovních aktivit 

mimo režim dotačních programů je v našem rozpočtu na ORJ 2976 vyčleněna finanční 

rezerva ve výši 200 000,- Kč. Celá záležitost byla též předložena sportovní komisi, která 

se k podpoře projektu vyjádřila doporučujícím stanoviskem. 

 

Z výše uvedeného důvodu předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k přesunu neinvestičních rozpočtových prostředků z OrJ 2976 – Sport rezerva na 

Orj 2976 org. 43934 – Olympia Spartan Training Kutná Hora, z.s. ve výši 25 000,- Kč. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 
     

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

3419 5222 2976 43934 

Olympia 

Spartan 

Training KH, 

z.s. 

0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

3419 5901 2976   Sport - rezerva 200 000,00 183 000,00 -25 000,00 158 000,00 

 
 

 
Usnesení č. R/79/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č 1 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 1: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 17 833,00 Kč o neinvestiční 

prostředky od příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Kutná Hora, 

Jiráskovy sady 387, Kutná Hora, které škola vrací jako nevyčerpané prostředky z 

dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt registrační 

číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013845 (tzv. šablony) na účet města a současně 

město převádí tyto prostředky na účet Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.3.2022 

 
Návrh na rozpočtové opatření: OCR OrJ 2047 č. 
01   RM 26. 1. 2022 usnesení č. R/……./22 

      

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Zj   ÚZ 
Nástroj 
Zdroj 

Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3113 2229 2047 52722   33063 1035   
ZŠ TGM KH - 
šablony 

0,00 0,00 15 158,07 15 158,07 

3113 2229 2047 52722   33063 1031   
ZŠ TGM KH - 
šablony 

0,00 0,00 2 674,93 2 674,93 

6402 5364 2047 52722   33063 1035   
ZŠ TGM KH - 
šablony 

0,00 0,00 15 158,07 15 158,07 

6402 5364 2047 52722   33063 1031   
ZŠ TGM KH - 
šablony 

0,00 0,00 2 674,93 2 674,93 

 

 

 

Usnesení č. R/84/22 - Rozpočtové opatření OSZ č.1 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

Krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče 

ve výši 972.000,- Kč na kalendářní rok 2022 



Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 15.3.2022 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 972.000,- Kč 

 

Zdůvodnění: Dne 7.1.2022 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, 

kterým nám byl přiznán příspěvek ve výši 972.000 Kč (rozhodnutí č.j. 1986/22/PB). 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 1    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
UR po 
úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 
pěstounské péče  

0 0 972 000 972 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon pěstounské 
péče  

0 0 972 000 972 000 

 

 

Usnesení č. R/86/22 - Rozpočtové opatření VNS č. 01 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové  opatření  VNS č.  01,  

kterým  dochází k navýšení rozpočtových prostředků na straně  příjmů  i  výdajů  ve  

výši  10.000 Kč  z  důvodu přijetí dotace na konání dodatečných voleb do 

zastupitelstva obce Petrovice I. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.1.2022 

 

 

Zdůvodnění:  

V souvislosti s konáním dodatečných voleb do zastupitelstva obce vyhlášených MV zaslal 

KÚ na účet města neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu na nezbytně nutné 

výdaje v souvislosti s volbami.  

Přijatý doplatek neinvestiční dotace ze státního rozpočtu zaúčtujte v příjmech na paragraf 

6115 a položku 4111 s účelovým znakem 98074. 

Neoprávněné použití dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 

218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, se všemi důsledky z toho 

vyplývajícími. 

 

Rozpočtová skladba v Kč: 

OdPa SpPo OrJ UZ OrgC Text Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Úprava UR po 

úpravě 

 4111 2059 98074 60202 Dotace - 

volby 

Kobylnice 

0 0 10.000 10.000 

6115 5xxx 2059 98074 60202 Výdaje 

související s 

volbami 

0 0 10.000 10.000 

 


